07t06t2021 E-mail de Prefeitura Municipal de Canaá dos Carajás - Esclarecimentos Edital PE 053/202't - Caítâo Alimentaçào

Comissão Permanente de Licitação <cpl@canaadoscarajas.pa.gov.br>

Esclarecimentos Edital PE 05312021 - Gaíão Alimentação
3 mensagens

&.GÂ]IAÂ

Allana Pena <allana.pena@lêcard.com.bÊ
Para: cpl@canaadoscarajas.pa.gov.br

31 de maio de 2021 14:33

Prezados. boa taÍde!

Solicito esclarecimentos sobre o edital do pregão eletrônico n' 053/2021, cujo obieto e a contratação de cartão
alimentaÉo.

1 - O item 18 do edital Íala da obrigatoriedade da subcontratação das Empresas de Pequeno PoÍte/Microempresa
PoÍém o ilem 25.1 Íala da vedação da subcontratação. Pergunto, haverá tal obrigatoriedadê ou não?

2 -_ Quais taxas serão aceitas na sessão de disputa? Positiva (no máximo de 2,67ok, conÍorme menciona a planilha
dêscritiva), zero (nula), e negativa (desconto)?

3 - Qual a empresa responsável pelo contrato anterior e sua taxa?

4 - A vigência contratual será de 12 meses, com execu€o em 08 meses, conforme menciona o modelo de
proposta? Está correto o nosso entendimento?

Certa do retomo, antecipo o agradecimentol

Atenciosamente,

ALLANA PENA

/
LECd"D O r.. :-

Q,.,', ..,i.r:,'.,.r: :r

c
Avrso dê conÍidencralidade: Esta mensagem pode conter infoímação conÍidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido
por lei. Sê você não for o destinatário ou a pêssoa autorizada a recebeí esta mensagem. náo podê usar. copiar ou divulgar as
inÍormaçôes nela contidas ou tomar qualquer açao baseada nessas informaçôes. Se você recebeu esta mênsagem poÍ
engâno. poI Iavor, avise imediatamente ao remetente, respondendo o e-mâil e êm seguida apâgue-â. Agrâdecemos sua
cooperaçao.

Comissão Permanente de Licitação <cpl@canaadoscaraias.pa.gov.br>
Para: Allana Pêna <allana.pena@lêcard.com.bÊ

í de junho de 2021 1.3151

hnps //mail.googlê.corn/maiUú1?ik=408d5d2geÍ&view=pt&seárch=all&pêrmthid=thread-í!Á341 701296556551996081&simpl=msg-fl/o3A1701296... 112

0710612021 E-mail de Prefeitura Municipal de Canaá dos CaÍaiás - Esch.ecimentos Edital PE 053/2021 - Cartiio AlimentaÉo

A Equipe de Pregão, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste, diante do pedido de esclarecimentos,
informar o que segue:
1 - Favor desconsiderar a cláusula de subcontrataÉo, pois a mesma está vedada no presente cêrtame, em razão do
objeto.
2 - Somenle serão aceilas taxas iguais ou inÍeriores à estipulada pelo Edital, não sendo aceito taxa nula ou negativa
no presente certame, vez que o item licitado é a tiaxa de administraÉo.
3 - Não existe contrato pregÍesso.
4 - Por se lratar de registro de preços, a administração públace contraterá conforme necessidade e conveniência.

Att_
Equipe de Pregão
iTexto das niensagens anleriores oculto]

Allana Pena <allâna.pena@lecard.com.br>
Para: Comissão Permanente de Licitação <cpl@canaadoscarajas.pa.gov.ba

2 de junho de 2021 07:56

Bom dia, prezados!

Não ficou clara a resposta quanto a taxa de administração. Não serão aceitas taxas nulas (0,00%) e negativas (-%)?

Logo, não há possibilidade de ofertar descontos?

Fico no aguardo !

Att.,

[exto das mensãgens antêriores ocullo]

hnps://mait.google.com tmailull?ik=411d5d2geÍ&view=pt&search=all&permthid=thread-P/.34170129655655199608'1&simpl=msg-fl/o341701296 2i2

		2021-06-09T08:03:14-0300
	DOUGLAS FERREIRA SANTANA:00237076233